[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-ж, Республика Дагестан, г. Махачкала, 367009, факс (8722)69-47-80    тел. 69-47-80              e-mаil: ege200652@yandex.ru ОГРН 1060560002282, ИНН/КПП 0560022085/057301001, ОКПО 49166700

Приказ
09.12.2021 года                                                                                                                            №885-П
 Об усилении мер безопасности и антитеррористической
защищенности   МБОУ «Лицей №52»
В целях принятия дополнительных мер по обеспечению охраны здания, помещений и имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения чрезвычайных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала и обучающихся в период их нахождения на территории, в здании и упорядочения работы учреждения, а также на основании письма №51.11/4095/21 от 08.12.2021 года «Об усилении мер безопасности в муниципальных общеобразовательных организациях г. Махачкалы» МКУ «Управление образования»
 приказываю:
1. В связи с возможностью совершения террористического акта, по повышению бдительности и усилению ответственности с работниками и обучающимися образовательного учреждения осуществить комплекс профилактических мер, направленных на обеспечение безопасности жизнедеятельности обучающихся, сотрудников и функционирования MБOУ «Лицей №52»:
1.1. [bookmark: _GoBack]Провести с персоналом лицея и сотрудниками частных охранных организаций, осуществляющими охрану лицея, внеплановые инструктажи о повышении контроля за организацией внутриобъектового и пропускного режима (до 20.12.2021r отв. Багандов М.М.);
1.2. Провести анализ локальных нормативных актов лицея, регламентирующих требования к обеспечению безопасных условий пребывания обучающихся и персонала в образовательных организациях и, при необходимости, актуализировать (до 25.12.21г отв. Селимов Н.И.);
1.3.   Осуществить проверку должностных инструкций сотрудников частных охранных организаций, и усиление контроля за исполнением этих инструкций (срок — декабрь 2021 г);
1.4. Осуществить отработку практических действий сотрудников частных охранных организаций, персонала образовательных организаций и медицинского персонала при возникновения внештатных ситуаций, включить в план проведения практических тренировок систему речевого оповещения (срок — декабрь 2021г);
1.5. Осуществить проверку схем оповещения и работоспособности систем экстренной связи;
1.6. Обеспечить надлежащий контроль за функционированием систем видеонаблюдения, систем речевого оповещения (до 15.12.2021г отв. Багандов М.М.);
1.7. Провести классные часы по формированию законопослушного поведения (отв. Приходько Т.В.);
1.8. Актуализировать индивидуально-профилактические планы работы с детьми, состоящими на различных видах учёта, организовать дополнительные диагностические мероприятия (до 20.12.2021г (отв. Приходько Т.В.);
1.9. Взять под личный контроль факты изменения поведения и внешнего вида детей с определением причин, обеспечить подключение психологических служб (до 20.12.2021 года- отв. Приходько Т.В., педагоги-психологи);
1.10. Организовать мониторинг Интернет—пространства в части возможного выявления негативного контента, распространяемого несовершеннолетними (до 20.12.2021 г.-отв. Лозбинева Л.Ю., зам. дир. по ИОП);
1.11.   При возникновении чрезвычайных и нештатных ситуаций незамедлительно сообщать об этом в экстренные оперативные службы (отв. Багандов М.М., дежурный администратор).
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                             Директор
                       МБОУ «Лицей №52»                                     /Абдурахманова М.А./

image1.jpeg